



هدایات عمومی

این فورمه راپوردهی بصورت ربعوار باید تکمیل گردد. درین فورمه راپوردهی قروض اعطأ شده به مؤسسات غیرمالی (NFIs)، طلبات بالای (ذمت) مؤسسات مالی، اسناد بهأ دار قروض، تکتانه سنجش شده، و مشتقات صعب الحصول یا غیرسنجشی، راپور داده میشوند. مبلغ قرض که باید در کتکوری صعب الحصول شامل گردند، عبارت از مبلغ پرداخت نا شده قرض میباشد. در رابطه به قروض قسطی، مبالغ قبلاً پرداخته شده درین کتکوری شامل نشود. بلکه ان مبالغ که در آینده باید تادیه کردند در ین کتکوری شامل شده ولو اینکه سررسید ان به پایان نرسیده باشد. اسناد بهأ دار قرضه باید باساس ارزش مناسب بیلائس شیت، اعتبار از تاریخ راپوردهی، راپور داده شوند. مشتقات باید باساس ارزش مناسب مثبت اعتبار از تاریخ راپوردهی، راپور داده شوند.

ستونهای مندرجه در ین فورمه راپوردهی مطلقاً اختصاصی میباشند. هر دارائی ارائه شونده باید صرفاً در یک ستون راپور داده شود. در رابطه با قروض، طلبات مؤسسات مالی، و اسناد بهأ دار قروض این فورمه راپوردهی به چهار ستون تقسیم گردیده است: A, B, C, و D. در رابطه با خطر مشتقات صعب الحصول، این فورمه راپوردهی به ستونهای A و B تقسیم و توضیحات مربوطه در بخش V ارائه گردیده است.

توضیحات در مورد ستونهای بخشهای I, II, III, و IV:

**ستون A:** قروض اعطأ شده به مؤسسات غیرمالی، ذمت های مؤسسات مالی، اسناد بهأ دار قروض، و تکتانه سنجشی آن تأدیات رقم اصلی یا تکتانه ای که برای مدت 31-60 روز پرداخت ناشده باقیمانده و بانک به سنجش تکتانه آن ادامه میدهد. در صورتیکه بانک سنجش تکتانه قروض یا سایر سرمایه های را که درین فورمه راپوردهی 31-60 روز صعب الحصول میباشند، ادامه میدهد باید همچو مبالغ درستون D راپور داده شوند.

**ستون B:** قروض اعطأ شده به مؤسسات غیرمالی، ذمت های مؤسسات مالی، اسناد بهأ دار قروض، و تکتانه سنجشی آن تأدیات رقم اصلی یا تکتانه ای که برای مدت 61-90 روز پرداخت ناشده باقیمانده و بانک به سنجش تکتانه آن ادامه میدهد. در صورتیکه بانک سنجش تکتانه قروض یا سایر سرمایه های را که درین فورمه راپوردهی 61-90 روز صعب الحصول میباشند، ادامه میدهد باید همچو مبالغ درستون D راپور داده شوند.

**ستون C:** مبالغ قروض اعطأ شده به مؤسسات غیرمالی، ذمت های مؤسسات مالی، اسناد بهأ دار قروض، و تکتانه سنجشی آن تأدیات رقم اصلی یا تکتانه ای که برای مدت 91 الی 539 روز از آن پرداخت ناشده باقیمانده، راپور داده شوند. قروض و سایر دارائی های راپور داده شده درین فورمه راپوردهی بصورت غیرسنجشی ارائه میگردند.

**ستون D:** مبالغ قروض اعطأ شده به مؤسسات غیرمالی، ذمت های مؤسسات مالی، اسناد بهأ دار قروض، و تکتانه سنجشی آن تأدیات رقم اصلی یا تکتانه را که توسط بانک بحالت غیرسنجشی درآمده، ولی از موعد تأدیه رقم اصلی یا تکتانه آن 540 روز یا بیشتر آن سپری نشده باشد. بانکها باید سنجش تکتانه قروض یا سایر دارائی ها را قبل از سپری شده 91 روز یا بیشتر از موعد سررسید شان بحالت تعلیق در آورده، زمانیکه حصول همچو دارائی های غیریقینی بنظر برسد.



## بخش I: قروض به مشتریان

درین بخش معلومات در باره قروض صعب الحصول و غیرسنجشی اعطاً شده به مؤسسات غیر مالی بر حسب نوعیت ارائه گردیده است. کنگوری های قروض این فورمه راپوردهی با قلم 6 بیلانس شیت، قروض اعطاً شده به مؤسسات غیر مالی (NFIs) و سایر مشتریان، مطابقت دارند. اضافه برداشتهای پلان ناشده باید منحیث صعب الحصول درین فورمه راپور داده شده، در صورتیکه از حساب متذکره برای 31 روز یا بیشتر از آن اضافه برداشت صورت گیرد.

شماره قلم	عنوان و توضیحات
1	<b>اعطاً قروض به حکومت یا دوائر آن:</b> قروض صعب الحصول و غیرسنجشی اعطاً شده به حکومت افغانستان و مقامات محلی حکومتی را در ستون مربوطه راپور دهید. ( جهت کسب توضیحات مکمل در مورد قروض بودیجه به هدایات قلم 6a بیلانس شیت مراجعه نمایند.)
2	<b>قروض تجاری:</b> قروض صعب الحصول و غیرسنجشی تجاری را در ستون مربوطه راپور دهید. ( جهت کسب توضیحات مکمل در مورد قروض تجاری به هدایات قلم 6b(1) و 6b(2) بیلانس شیت مراجعه نمایند.)
3	<b>قروض زراعتی:</b> قروض صعب الحصول و غیرسنجشی زراعتی را در ستون مربوطه راپور دهید. ( جهت کسب توضیحات مکمل در مورد قروض زراعتی به هدایات قلم 6c بیلانس شیت مراجعه نمایند.)
4	<b>قروض مشتری:</b> قروض صعب الحصول و غیرسنجشی مشتری را در ستون مربوطه راپور دهید. ( جهت کسب توضیحات مکمل در مورد قروض مشتری به هدایات قلم 6d بیلانس شیت مراجعه نمایند.)
5	<b>قروض تعمیراتی به اشخاص انفرادی:</b> قروض صعب الحصول و غیرسنجشی اشخاص انفرادی را در ستون مربوطه راپور دهید. ( جهت کسب توضیحات مکمل در مورد قروض تعمیراتی به هدایات قلم 6e بیلانس شیت مراجعه نمایند.)
6	<b>تمام قروض دیگر:</b> تمام قروض صعب الحصول و غیرسنجشی مؤسسات غیر مالی و سایر مشتریان را، که در بخش دیگر این فورمه راپوردهی بصورت درست راپور داده شده نتواند، راپور دهید.
7	<b>مجموع قروض:</b> برای هر ستون، مجموع سطور 1-6 را راپور دهید.



**د افغانستان بانک**  
**هدايات برای ترتيب راپورهای مالی: فورمه راپوردهی قروض صعب الحصول و غیرسنجشی**  
**وقفه ارائه: ماهوار**

**بخش II: طلبات بالای (ذمت) مؤسسات مالی**

درین بخش معلومات در باره ذمت های صعب الحصول و غیرسنجشی مؤسسات غیر مالی بر حسب نوعیت ارائه گردیده است. کتگوری های قروض راپور داده شده درین فورمه راپوردهی با کتگوری های اقلام 2a الی 2e بیلانس شیت مطابقت دارند. اضافه برداشتهای پلان ناشده باید منحصی صعب الحصول درین فورمه راپوردهی راپور داده شده، در صورتیکه از حساب متذکره برای 31 روز یا بیشتر از آن اضافه برداشت صورت گیرد.

<u>شماره قلم</u>	<u>عنوان و توضیحات</u>
<b>8</b>	<b>امانات میعادى دربانکها:</b> امانات میعادى صعب الحصول و غیرسنجشی بانکها را در ستون مربوطه راپور دهید.
<b>9</b>	<b>قروض اعطأ شده به بانکها:</b> قروض صعب الحصول و غیرسنجشی اعطأ شده به بانکها را در ستون مربوطه راپور دهید.
<b>10</b>	<b>سایر مبالغ قابل حصول از بانکها:</b> سایر مبالغ قابل حصول صعب الحصول و غیرسنجشی از بانکها را در ستون مربوطه راپور دهید.
<b>11</b>	<b>قروض اعطأ شده به OFIs:</b> قروض صعب الحصول و غیرسنجشی اعطأ شده به مؤسسات میانجی سرمایه گذاری و سایر مؤسسات مالی را در ستون مربوطه راپور دهید.

**بخش III: اسناد بهأ دار قروض**

درین بخش معلومات در مورد تمام اسناد بهأ دار قروض صعب الحصول و غیرسنجشی ارائه گردیده است. اسناد بهأ دار قروض صعب الحصول و غیرسنجشی را در ستون مربوطه راپور دهید.

**بخش IV: تکتانه سنجشی (متعلقه)**

درین بخش معلومات در مورد آن تکتانه سنجشی که با اقلام بخشهای I الی III بالا مرتبط میباشد، شامل میباشد. تکتانه سنجشی را در ستون مربوطه راپور دهید. جهت توضیحات مکمل در مورد تکتانه قابل حصول به قلم 9b بیلانس شیت رجوع گردد.

**بخش V: مشتقات**

معلومات مورد تقاضای این بخش ا تمام آن قرارداد های مشتقات تشکیل میدهند که منحصی دارائی ها درج گردیده اند ( آنهاى که بگونه ارزش مناسب مثبت ناخالص ارائه گردیده اند). در مورد مشتقات با ارزشهای مناسب منفی ناخالص، معلومات صعب الحصول بودن را شامل نسازید.



د افغانستان بانک  
هدایات برای ترتیب راپورهای مالی: فورمه راپوردهی قروض صعب الحصول و غیرسنجشی  
وقفه ارائه: ماهوار

---

شماره قلم

عنوان و توضیحات

12

تمام مشتقات صعب الحصول با ارزش مناسب مثبت ناخالص: صرفاً ارزش مناسب مثبت ناخالص مشتقات صعب الحصول را در ستونهای A و B راپور داده شود. در ستون A، ارزش مناسب تمام نرخهای اسعار خارجی، نرخ تکتانه، سرمایه، کالا و سایر قرارداد های مشتقات را که از موعد سررسید یک پرداخت مطالبه شده جناح مقابل بانک 1 الی 30 روز گذشته باشد، راپور داده شوند. در ستون B ارزش مناسب تمام نرخهای اسعار خارجی، نرخ تکتانه، سرمایه کالات و سایر قرارداد های مشتقات را که از موعد سررسید یک پرداخت مطالبه شده جناح مقابل بانکی بیشتر از 30 روز گذشته باشد، راپور داده شود.